La méthode d’élaboration des tests d’impairment est décrite dans le § 8 du chapitre « Règles
et méthodes d’évaluation ».

Conformément à IAS 36, les flux de trésorerie sont actualisés. Pour l’exercice 2010/2011, le
taux d’actualisation des flux futurs ressort après impôt à 7,50%.

Le taux de croissance à l’infini est de 2,50%

Test de sensibilité (conformément aux recommandations de l’AMF)

 Test de sensibilité sur le taux d’actualisation
- une hausse de 0,5% du taux entrainerait une baisse de la valeur recouvrable des actifs de
9,4% (dépréciation complémentaire de 1 224 K€)
- une baisse de 0,5% du taux entrainerait une hausse de la valeur recouvrable des actifs de
11,5% (reprise des dépréciations de 1 516 K€)

 Test de sensibilité sur le taux de croissance à l’infini
- une hausse de 0,5% du taux entrainerait une hausse de la valeur recouvrable des actifs de
9,1% (reprise des dépréciations de 1 516 K€)
- une baisse de 0,5% du taux entrainerait une baisse de la valeur recouvrable des actifs de
7,4% (dépréciation complémentaire de 650 K€)

112

Test de sensibilité sur l’évolution de l’EBITDA sur les 5 prochains exercices

  une hausse de l’EBITDA de +2% entrainerait une hausse de la valeur recouvrable des
actifs de 2% (reprise des dépréciations de 1 084 K€)

  une baisse de l’EBITDA de -2% entrainerait une baisse de la valeur recouvrable des actifs
de 2% (reprise des dépréciations de 313 K€)

Immobilisations corporelles

 31.10.2011 31.10.2010

Valeur brute à l’ouverture 18 300 18 290
Acquisitions (1) 657 540
Diminutions  (460) (530)
Transfert de (vers) des actifs non courants détenus en vue de la vente - -
Variation de périmètre - -
Virement de poste à poste - -

Valeur brute à la clôture 18 497 18 300

Amortissements & pertes de valeur à l’ouverture 13 297 12 305
Dotation de l’exercice 1 219 1 405
Reprise de l’exercice (408) (413)
Transfert de (vers) des actifs non courants détenus en vue de la vente - -
Variation de périmètre - -
Virement de poste à poste - -

Amortissements & pertes de valeur à la clôture 14 108 13 297

Valeur nette 4 389 5 003

Dont :
Jeux virtuels 1 032 1 093
Casinos 3 357 3 909
Structure & divers - -

 4 389 5 003

(1) Investissements dans les casinos de Gruissan 210 K€, Port-la-Nouvelle 24 K€, le casino de Châtel
Guyon 165 K€ et les jeux virtuels (SFC) 246 K€. Les immobilisations en cours s’élèvent à 12 K€.

113

Les mouvements de l’exercice s’analysent ainsi :

 31.10.2010
Augmen-

tation
Dimi-
nution

Virement
de poste
à poste

Transfert
de (vers)
des actifs
à céder

Ecarts de
conver-

sion
31.10.2011

Terrains 47   47
Constructions 2 795 47   2 842
Installations techniques 9 587 441 (338) 158   9 847
Autres immobilisations
corporelles

5 395 157 (122) (143)   5 286

[…]

Produit net estimé 4 036 005 €

Date de jouissance des actions nouvelles 3 novembre 2011

Garantie  Néant

http://www.casinos-sfc.com/
http://www.amf-france.org/

162

Cotation des actions nouvelles

Sur Euronext Paris, dès leur émission prévue le
3 novembre 2011, sur la même ligne de cotation
que les actions existantes de la Société (code ISIN
FR0010209809)

Rémunération des intermédiaires
financiers et frais juridiques et
administratifs

50 000 €

Dilution et répartition du capital
Les bénéficiaires souscriront à l’augmentation de capital par compensation de leurs créances
sur la Société pour un montant de 4 086 005 €. L’opération se traduira ainsi par la création de
1 485 820 actions nouvelles, au prix de souscription de 2,75 €.
L’augmentation de capital étant réservée, les actionnaires n’y participant pas seront dilués.
Ainsi, un actionnaire ne participant pas à l’opération et qui détenait avant opération, 1% du
capital, détiendra 0,7% du capital après opération.
A la connaissance de la Société, à la date de ce communiqué, la répartition du capital et des
droits de vote de la Société est la suivante :

Actionnaires
Capital (actions) Droit de vote

Nombre % Nombre %

FRAMELIRIS 1 790 869 49,65% 1 790 869 49,24%

VERNEUIL PARTICIPATIONS 937 214 25,99% 937 214 25,77%

ELECTRICITE ET EAUX DE MADAGASCAR
(EEM)

468 806 13,00% 468 806 12,89%

Autres actionnaires nominatifs 61 104 1,69% 91 451 2,51%

Public 348 657 9,67% 348 657 9,59%

Total 3 606 650 100% 3 636 997 100%

A la date du présent Prospectus, la Société n’a émis aucun instrument financier ou valeur
mobilière susceptible d’avoir un effet dilutif pour les actionnaires.
Il est précisé que la Société FRAMELIRIS s’est engagée, lors de la prochaine augmentation de
capital soumise à l’Assemblée Générale du 27 octobre 2011, à n’exercer ses droits de vote
qu’à hauteur de la participation qu’elle détenait lors de la déclaration de franchissement de
seuil ayant fait l’objet de la décision prise par l’AMF sous les références D&I 209C 0298 du
19 février 2009, soit 44,87% des droits de vote.
Renonciation des principaux actionnaires à l’exercice de leur droit de vote double